АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2020                              п.Лазурный                                      № 34-р

О проведении пожарно-профилактических
мероприятий в жилом секторе на период
отопительного сезона 2020-2021 год

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 ФЗ  "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 21.12.2016 № 182 ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации" и в целях повышения уровня противопожарной защищенности объектов, жилья и территорий населенных пунктов муниципального образования:

        1. Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе МО Лазурненский сельсовет на период отопительного сезона 2020-2021 год,  согласно приложения № 1.
       2. Утвердить план-график профилактических мероприятий и информирования граждан о мерах пожарной безопасности на период отопительного сезона 2020-2021 год, согласно приложения № 2.
       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельсовете Шупикову С.Ю.

Глава сельсовета      А.С.Дементьев

Приложение № 1
к распоряжению от 30.12.2020 № 34-р

План профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе МО Лазурненский сельсовет на период отопительного сезона
2020-2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение информационного освещения профилактических мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности в жилом секторе МО Лазурненский сельсовет на период отопительного сезона 2020-2021 год
	период отопительного сезона 2020-2021 год
	администрация сельсовета

	2.
	Организация информирования населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний и весенне-летний пожароопасные периоды, отопительный сезон, в период празднования Нового года и Рождества Христова
	период отопительного сезона 2020-2021 год
	администрация сельсовета

	3.
	Информирование населения через средства массовой информации, информационных стендах, сети Интернет
	период отопительного сезона 2020-2021 год
	администрация сельсовета

	4.
	Информирование о проведенных мероприятиях, количестве подворовых обходов, количестве распространенных памяток/листовок
	по согласованию
	ОНД и ПР по Козульскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю

 Приложение № 2
к распоряжению от 30.12.2020 № 34-р

План-график профилактических мероприятий и информирования граждан  о мерах пожарной безопасности на период отопительного сезона 2020-2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Краткое описание проводимого мероприятия

	1.
	Операция "Новый год"
	декабрь - январь
	Осуществляется перед проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового года. Акцент в организации информирования граждан формируется на меры безопасности при устройстве новогодних елок, эксплуатации электрических гирлянд, применении пиротехнических изделий

	2.
	Операция "Отопительный сезон"
	период отопительного сезона 2020-2021 год
	Осуществляется в период подготовки и в период отопительного сезона. Акцент в организации информирования граждан на требования безопасности к содержанию отопительных приборов, электрических сетей, теплогенерирующих устройств, эксплуатации газового оборудования

	3.
	Операция "Особый противопожарный режим"
	в период действия режима
	Осуществляется при ухудшении обстановки с пожарами и введении органами власти соответствующего режима. Акцент в организации информирования граждан на реализацию дополнительных требований пожарной безопасности, установленных особым противопожарным режимом

	4.
	Операция "Жилище"
	поквартально
	Осуществляется на постоянной основе. Акцент в организации информирования граждан на меры безопасности в быту, безопасности содержания территорий и всех инженерных систем жилого дома (электрические сети, газовое оборудование, вентиляционные системы). Осуществляется информирование об основных причинах пожаров и гибели людей при них